
هلال

رئیس سازمان جوانان  در سفر 
به استان سیستان و بلوچستان مطرح کرد:  

 کانون ها فرصتی برای 
شکوفایی امور انسان دوستانه

شهروند| روزهای آخر هفته گذشته، »مسعود 
حبیبی« رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران به استان سیستان و 
بلوچستان رفت تا طی سفری سه روزه، هم 
توانمندی های جمعیت هلال احمر این استان 
را  از نزدیک ببیند و هم فرصتی داشته باشد تا با 
کارشناسان، دبیران کانون های جمعیت و جوانان 
داوطلب به  گفت وگو بنشیند و از نزدیک با نگاه و زاویه 
دید آنها درباره موضوعات مربوط به جوانان آشنا شود 
و نظرات و پیشنهادهای آنها را بشنود. حبیبی طی 
این سفر، به شهرستان ایرانشهر به عنوان یکی از مراکز 
جمعیتی و بااهمیت استان سیستان و بلوچستان 
رفت و مورد استقبال مسئولان و اعضای جمعیت 
هلال احمر این شهرستان قرار گرفت. او در آغاز با 
حضور در گلزار شهدای این شهر در مراسم غبارروبی 
و عطرافشانی مزار شهدای گمنام حضور یافت و به 

مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد. 
بازدید از ایرانشهر، سراوان، خاش و زاهدان

دکتر مسعود حبیبی، رئیس سازمان جوانان 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران که در یک سفر 
سه روزه به استان سیستان و بلوچستان رفته بود، 
با هیأت همراه به شهرستان ایرانشهر رفت و مورد 
استقبال  مدیرعامل و دیگر مسئولان جمعیت 
هلال احمر ایرانشهر قرار گرفت. در این سفر، 
هیأت اعزامی سازمان جوانان هلال احمر با حضور 
در دبیرستان دخترانه بنت الهدی صدر ایرانشهر، 
از هجدهمین مانور ایمنی در برابر زلزله که در این 
دبیرستان اجرا شد، بازدید کردند. حضور در مراسم 
افتتاح کانون دانشجویی دانشگاه ولایت شهرستان 
ایرانشهر که به مناسبت روز دانشجو برگزار شد، از 
دیگر برنامه های رئیس سازمان جوانان در جریان 
سفر به شهرستان ایرانشهر بود. بازدید از نمایشگاه 
توانمندی ها و هنرهای محلی و شرکت در جلسه 
گردهمایی دبیران کانون های هلال احمر شهرستان 
ایرانشهر از برنامه های پیش بینی شده در سفر 
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر به استان 
سیستان و بلوچستان بود.   رئیس سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر در ادامه سفر خود به استان 
سیستان و بلوچستان، پس از اتمام برنامه های 
پیش بینی شده در ایرانشهر، به شهرستان مرزی 
سراوان رفت و با حضور در مجتمع دانش آموزی این 
شهر، با مسئولان و دانش آموزان آن دیدار و گفت وگو 
کرد. حبیبی در این دیدار، از نزدیک با فعالیت های 
آموزشی و نیاز های دانش آموزان آشنا شد و در ادامه 
سفر خود به شهرستان خاش رفت. حبیبی در خاش 
با فرماندار و دیگر مسئولان شهر دیدار و گفت وگو 
کرد. او پس از این دیدار به جمعیت هلال احمر خاش 
رفت و ضمن بازدید از این جمعیت، با مسئولان و 
جوانان داوطلب آن دیدار و گفت وگو کرد. مسعود 
حبیبی، رئیس سازمان جوانان هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران در آخرین روز از سفر خود به دیدار اعضا 
و کارشناسان امور جوانان جمعیت هلال احمر شهر 
زاهدان، مرکز استان سیستان و بلوچستان رفت و از 
توانمندی های جمعیت هلال احمر استان سیستان 

و بلوچستان در این شهر بازدید کرد.
گردهمایی سراسری در ایرانشهر

رئیس سازمان جوانان هلال احمر برنامه ای 
مفصل در دانشگاه ولایت ایرانشهر داشت. حبیبی 
ضمن حضور در این برنامه که با عنوان »گردهمایی 
سراسری کانون های دانشجویی و جوانان هلال احمر 
استان سیستان و بلوچستان« در سالن آمفی تئاتر 
دانشگاه ولایت شهرستان ایرانشهر برگزار شد، 
با اشاره به بزرگداشت روز دانشجو گفت: ۱۶ آذر 
براساس ایثار و فداکاری سه دانشجو که در برابر 
استکبار جهانی ایستادگی کردند و از جان خود 
گذشتند، شکل گرفت و ما هر سال این روز را به یاد 
این عزیزان گرامی می داریم. دکتر مسعود حبیبی 
با اشاره به اصول هفت گانه جمعیت گفت: انسجام و 
سلامتی انسان ها، کمک به صلح و دوستی و تعامل 
پایدار اهدافی است که شما دانشجویان و اعضای 
جوان جمعیت هلال احمر دنبال می کنید و در این 
اهداف همواره شما فداکاری کرده اید، خودتان را 
ندیده اید و دیگران را برخود ترجیح داده اید. وی در 
بخش دیگری از سخنان خود یکی از دلایل سفرش 
به استان سیستان و بلوچستان را دعوت اعضای تیم 
دادرس که در چهارمین دوره مسابقات کشوری 
المپیاد آماده مقام سوم را کسب کردند، عنوان کرد 
و افزود: در این طرح 3 هزار نفر با هم رقابت کردند 
و شهرستان شما مقام سوم را کسب کرد که این 
قابل تقدیر است. حبیبی تأکید کرد: گسترش 
امور جوانان در جمعیت هلال احمر به دست خود 
جوانان است که بر پایه سه اصل پایه گذاری شده 
است. جوانان به عنوان رهبران یعنی کارها را به 
جوانان واگذار کنیم، جوانان را در امور مشارکت 
دهیم تا در تصمیم گیری ها موثر باشند. برای این 
امر مجامع کانون های دانشجویی را تشکیل دادیم و 
این فرصتی است که شما در تصمیم گیری هایی که 
مربوط به جوانان است، مداخله داشته باشید. اصل 
دوم، جوانان به عنوان داوطلبان یعنی همین که شما 
فعالیت های داوطلبانه را بدون هیچ چشمداشتی 
انجام می دهید و در آخر هم جوانان به عنوان 
بهره مندان، یعنی ما شرایطی را فراهم کنیم تا شما با 
حضور در فعالیت های جمعیت هلال احمر از امکانات 
آن بهره مند شوید. رئیس سازمان جوانان با اشاره به 
تشکیل مجامع کانون ها و برگزاری انتخابات استانی 
و کشوری آن، افزود: این مجامع فرصتی است برای 
شکوفایی شما در امور خیر و انسان دوستانه و فرصتی 
است برای ورود به جامعه به صورتی که بتوانید برای 

کشور خود مفید باشید.
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 شهروند| همایش اسلام و حقوق بشردوستانه 
که در رابطه با اصول بشردوستانه مشترک بین 
اسلام و حقوق بین المللی بشردوستانه در سالن 
همایش های غدیر شهر قم برگزار شده بود، در روز 
۱8 آذر به کار خود خاتمه داد. به گزارش »شهروند« 
کارشناسان حقوقی و علمای مذهبی بین حقوق 
بین المللی بشردوستانه و اصول فقهیِ حقوقی و 
اخلاقیِ مبتنی بر آموزه های اسلام و دیگر ادیان، 
وجوه تشابه بسیاری یافتند. درطول این کنفرانس 
دو روزه، کارشناسانی بیش از 20 کشور در رابطه 
با شروط قانونی مربوط به حمایت از غیرنظامیان، 
به ویژه افرادی با ناتوانی جسمی و پناهندگان و نیز 
تأسیسات درمانی، بیماران و اجساد، به بحث و 
تبادل نظر پرداختند. علمای اسلامی و کارشناسان 
حقوق بین المللی بشردوستانه همچنین نمایی 
کلی از قواعد درگیری مسلحانه را در رابطه با 
حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی ارایه 
کردند. درحاشیه این کنفرانس، همچنین یک 
نمایشگاه کتاب و آثار خوشنویسی در رابطه با 
موضوعات بشردوستانه، آیات قرآنی و احادیث، 
حقوق بین المللی بشردوستانه عرفی و انتشاراتی 
به زبان های مختلف در رابطه با اسلام و حقوق 
بین المللی بشردوستانه برگزار شد. این کنفرانس 
همچنین فرصتی بود برای نمایندگان دیگر ادیان 
تا میراث بشردوستانه دین خود را معرفی کنند. 
این رویداد، دومین کنفرانس بینالمللی در رابطه با 
اسلام و حقوق بین المللی بشردوستانه در قم بود 
که توسط مرکز مطالعات تطبیقی اسلام و حقوق 
بینالمللی بشردوستانه، جمعیت هلال احمر ایران و 
کمیته بین المللی صلیب سرخ در ایران برگزار شد. 
به گزارش »شهروند«، این مراسم که ۱7 آذرماه با 
سخنرانی  ریاست جمعیت هلال احمر ایران، 
دکتر سیدامیر محسن ضیایی آغاز شد بود، روز 
۱8 آذرماه با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
معزی نماینده ولی فقیه و همچنین قرائت بیانیه 

پایان یافت.
 چالشی اساسی 

درخصوص نقض حقوق بشردوستانه 
نماینده ولی فقیه درجمعیت هلال احمر 
درمراسم اختتامیه دومین کنفرانس بین المللی 
اسلام و حقوق بشردوستانه که در قم برگزار  شد، 
با اشاره به اهمیت برگزاری این گونه نشست 
درهمفکری و ارایه راهکارهای عملی برای 
تحقق حقوق بشردوستانه، بر توجه اسلام و همه 
ادیان الهی در این زمینه تأکید کرد و اعتقادات، 
احکام و اخلاق اسلامی را سه ریشه اصلی حقوق 
بشردوستانه در اسلام برشمرد و به آیات متعدد 
قرآنی در این زمینه اشاره کرد. نمایندگی ولی فقیه 
درجمعیت هلال احمر، حجت الاسلام والمسلمین 
معزی با اشاره به این که حقوق بشردوستانه علاوه 
بر اسلام درهمه ادیان ابراهیمی ریشه دارد، گفت: 
»در اسلام نگاه جامع و کاملی به ابعاد مختلف حقوق 
بشردوستانه و ویژگی های آن وجود دارد، هرچند 
که متأسفانه با وجود توصیه همه ادیان ابراهیمی 
و به ویژه آموزه ها و ارزش های اسلامی درباره 
رعایت حقوق انسان ها و حقوق بشردوستانه، 
در منطقه خاورمیانه و جهان با افراد و گروه هایی 
مواجه هستیم که خود را مسلمان، مسیحی و 
یهودی می نامند اما حقوق بشردوستانه را زیرپا 
می گذارند.« او خاطرنشان کرد: »امروز در سراسر 
دنیا، بشریت با چالشی اساسی درخصوص نقض 
حقوق بشردوستانه روبه رو شده است و اساس 
این معضل، افراد و گروه هایی هستند که با نام 
ادیان الهی ازجمله یهودی، مسیحی و مسلمان 
به طرق مختلف حقوق مسلم انسانی را زیر پا 
می گذارند؛ خود را یهودی خوانده و خانه را بر سر 
زنان و کودکان بی گناه و بی پناه تخریب می کنند، 
یا خود را مسیحی می دانند و مجلس عروسی را 
به عزا مبدل می کنند یا با نام اسلام مردم بی گناه 
را به خاک و خون می کشند و برخلاف آموزه های 

اعتقادی، اخلاقی و احکام دین رفتار می کنند.«
حجت الاسلام والمسلمین معزی، پژوهش 
و تحقیق در زمینه بررسی این گونه رفتار های 
متناقض ازسوی گروهی اندک از مسلمانان اسمی 
را مهم ترین مسأله در زمینه حقوق بشردوستانه 
دانست و تصریح کرد: »اکنون که کشورهای 
یمن، عراق، فلسطین و سوریه میدان کشتار 
زنان، کودکان و غیرنظامیان شده است، کاوش 
درخصوص شرایط و عوامل این رفتار های متناقض، 

غیرانسانی و ضداسلامی از مهم ترین موضوعات 
شایسته بحث درچنین همایش هایی است؛ چراکه 
این اقدامات وحشیانه با نام اسلام، جز اسلام  هراسی 

و ضربه زدن به اسلام نتیجه دیگری ندارد.«
بررسی تأثیر سه عامل فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی بر شکل گیری این رفتارها درتضاد با 
دین محور بعدی سخنان نماینده رهبر انقلاب در 
هلال احمر بود. وی دراین  خصوص گفت: »البته 
مصون سازی جوانان از اقدام های خشونت آمیز و 
ضداسلامی، جز با تأکید بر تربیت اسلامی درسطوح 
مختلف خانواده تا مدرسه و دانشگاه امکان پذیر 
نیست. حوزه های علمیه، دانشگاه ها، استادان و 
مبلغان دین در این زمینه نقش بسیار تأثیرگذاری 
را برعهده دارند.« فقر، محرومیت، خشونت و 
ناامیدی، از مهم ترین عوامل اجتماعی بود که 
حجت الاسلام والمسلمین معزی به آنان پرداخت 
و افزود: »فقر و محرومیت همواره از انگیزه های 
دست زدن به خشونت بوده و این مسأله فرصت 
مناسبی برای گروه های قانون شکن فراهم می کند 

که با جذب و سازماندهی این افراد، درجهت مقاصد 
ضدبشری خود حرکت کنند و اساسی ترین راه 
مبارزه با این عامل مهم اجتماعی تقویت گروه های 
مردم نهاد و موسسات خیریه و عام المنفعه است 
که می توانند با جذب کمک های مردمی و بسیج 
نیروهای داوطلب، در کاهش محرومیت و بالابردن 
امید به زندگی درطبقه محروم جامعه موثر باشند.«

حجت الاسلام  والمسلمین معزی درپایان 
ضمن قدردانی از مسئولان مرکز مطالعات 
تطبیقی اسلام و حقوق بشردوستانه بین الملل و 
همه دست اندرکاران برگزاری دومین کنفرانس 
بین المللی اسلام و حقوق بشردوستانه، عزم و اراده 
قوی نهاد های رسمی و دولتی درکنار همکاری 
و همیاری جامعه نخبگان حوزه های علمیه و 
دانشگاه ها و همچنین موسسات و نهاد های 
مردمی چون هلال احمر و صلیب سرخ را لازمه 
برطرف کردن عوامل فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
یادشده که می تواند به خشونت، تروریسم و نقض 

حقوق بشردوستانه کمک کند، دانست.
 تبیین جایگاه و نقش دین 

در اقدامات بشردوستانه، بسیار حیاتی است
دبیرکل جمعیت هلال احمر نیز درمراسم 
اختتامیه دومین کنفرانس بین المللی اسلام و 
حقوق بشردوستانه با اشاره به این که مخاصمات 
مسلحانه طی نیم قرن گذشته به نحو فوق العاده ای 
رشد داشته و خطوط متمایز کننده اهداف نظامی 
و غیرنظامی به نحو فزاینده ای کمرنگ شده اند، 
افزود: کشتار غیرنظامیان، به اسارت گرفتن زنان 
و کودکان و... که هم اکنون به نام دین و دستور 
الهی صورت می گیرد؛ برداشت غلط و کج فهمی 
آگاهانه  یا ناآگاهانه از دین است که ضروری است 
با برگزاری چنین کنفرانس هایی دراین خصوص 
روشنگری شود. مهندس علی اصغر احمدی درمراسم 
اختتامیه دومین کنفرانس بین المللی اسلام و حقوق 
بشردوستانه که به همت جمعیت هلال احمر و کمیته 
بین المللی صلیب سرخ درشهر مقدس قم برگزار 
شد، با بیان این که برگزاری چنین کنفرانس هایی 

گامی بلند برای دستیابی به اجماع دیدگاه ها مبنی بر 
اشتراک ارزش ها و باورهای دینی و انسانی درجامعه 
بشری و نقش سازنده آن در رعایت کرامت انسانی 
به ویژه درصحنه های نبرد است، خاطرنشان کرد: 
مباحث مطرح شده دراین کنفرانس بسیار مفید و 
راهگشا بوده که بی شک در آینده درتعامل میان 
تعالیم دینی و حقوق بشردوستانه بسیار مفید خواهد 
بود. وی با اشاره به این که ارزش ها از بنیادی ترین 
عوامل درتبیین اندیشه افراد و جهت دهنده رفتار آنان 
در هرجامعه ای به شمار می آیند، افزود: ارزش، نسبت 
عاطفی آدمی با امور و سایر انسان هاست و هر امری 
که بتواند عواطف انسان ها را به گونه ای و با هر درجه ای 
از شدت و ضعف برانگیزد، نشان از قرارداشتن آن 

درحیطه ارزشی دارد.
التزام به نظام ارزشی مشترک 

احمدی تصریح کرد: ارزش ها که خود در نظام آرمانی 
قرار دارند، باورهای اعتقادی و دینی را در برمی گیرند؛ 
این نظام ارزشی در ادیان مختلف از مولفه های بسیار 

نزدیک به هم برخوردار هستند. التزام به این نظام 
ارزشی مشترک در کنار سه شاخصه مشترک ادیان 
یعنی عقلانیت، معنویت و عدالت طلبی می تواند هر 
جریان دینی را از افراط و تفریط مصون بدارد. مهندس 
احمدی با بیان این که باور به کرامت انسانی، دعوت به 
صلح و رفتارهای مبتنی بر کرامت انسانی همگی از 
ارزش های مشترک ادیان و و مرکز ثقل تعالیم اسلامی 
هستند، تأکید کرد: التزام به این ارزش ها زمینه ساز 
تحقق امنیت و صلح پایدار خواهد بود. دبیرکل جمعیت 
هلال احمر اذعان کرد:   وقایع تلخ و دردناک سال های 
اخیر در جهان به ویژه خاورمیانه، زنگ خطری را برای 
رهبران دینی جهان به صدا درآورد تا مسئولیت شان را 
برای ایجاد و حفظ صلح درک کرده و پیروانشان را به 
احترام متقابل و تساهل فراخوانند. تلاش رهبران دینی 
در کنار رهبران سیاسی برای التزام به پذیرش متقابل 
سایر ادیان می تواند وقوع جنگ های با لعاب مذهبی را 

به شدت محدود کند. 
مهندس احمدی با اشاره به این که مخاصمات 
مسلحانه طی نیم قرن گذشته به نحو فوق العاده ای 
رشد داشته و خطوط متمایز کننده اهداف نظامی 
و غیرنظامی به نحو فزاینده ای کمرنگ شده اند، 
افزود: کشتار غیرنظامیان، به اسارت گرفتن زنان و 
کودکان، کشتن سربازان و افراد نظامی با روش های 
غیرانسانی، تخریب محیط زیست و تعرض به پیروان 
سایر ادیان که هم اکنون به نام دین و دستور الهی 
صورت می گیرد، برداشت غلط و کج فهمی آگاهانه یا 
ناآگاهانه از دین است که ضرورت روشنگری در این 
خصوص، برگزاری چنین کنفرانس هایی را تبیین 
می کند. وی در ادامه گفت:   در دنیای معاصر با توجه 
به پیوند بسیار نزدیک جوامع بشری که عوامل حیاتی 
متعددی، ملت ها را به تعاون و همکاری و همزیستی 
مسالمت آمیز فرامی خوانند، تبیین جایگاه و نقش 
دین در رویکردهای متفاوت ازجمله حقوق بین الملل 
بشردوستانه و اقدامات بشردوستانه، بسیار حیاتی 

است.
 امروز اخلاق، حقوق و مذهب 

تافته ای به هم بافته اند
او بیان این که اثر عقاید مذهبی را در تدوین، توسعه 
و اجرای قانون نمی توان انکار کرد، افزود: با شکل گیری 
حقوق، هنجارهای دینی برخاسته از اندیشه رستگاری 
که پاسدار نظم سنتی کیفر بدکاران و پاداش نیکوکاران 
بوده، جای خود را به حقوق داد با این بینش به جرأت 
می توان گفت که امروز اخلاق، حقوق و مذهب، تافته ای 
به هم بافته اند. مهندس احمدی با تأکید بر این که در 
عرصه بین الملل، طی سالیان متمادی، معاهدات و اسناد 
بسیاری در خصوص افراد درگیر جنگ و غیرنظامیان و 
سایر افرادی که به نوعی با مخاصمات مسلحانه در 
ارتباط هستند، در نظر گرفته شده است. جامعه 
جهانی با تصویب کنوانسیون های گفت بین المللی 
مانند کنوانسیون های ژنو و لاهه و سایر کنوانسیون ها 
سعی در ایجاد یک اصول اساسی بشردوستانه در زمان 
رخدادهای جنگی کرد، این کنوانسیون ها و قوانین 
که تحت عنوان حقوق بشردوستانه نامیده می شوند، 
قوانینی هستند که رعایت آنها اگر چه از وقوع جنگ 
جلوگیری نمی کند، اما دردها و آلام انسانی را تا حدودی 
می کاهد. وی یادآور شد: این قوانین به نوعی مورد 
تأکید ادیان آسمانی هستند. ادیان الهی و بالاخص 
اسلام، قوانین گسترده ای را بر پایه عدل، رحمت و 
رعایت حقوق انسانی در زمان بروز جنگ تدوین کرده 
و از غیرنظامیان و افراد خاص همچون زنان، کودکان و 
سالخوردگان و حتی اجساد حمایت کرده و بی احترامی 
به آنان را نهی می کند. وی در پایان با اشاره به این که 
این کنفرانس اهتمام و تلاشی مشترک از سوی تمامی 
دست اندرکاران و آزاد اندیشانی بوده است که همچنان 
باور به ارزش های الهی و انسانی را تنها راه عملی برای 
حفظ انسانیت در میان بشریت می دانند، ابراز امیدواری 
کرد که برگزاری چنین کنفرانس های بین المللی بتواند 
گامی موثر در راستای تحقق دستورات و آموزه های 
بشردوستانه ادیان به ویژه اسلام جهت رعایت کرامت 

انسان به خصوص در صحنه های نبرد باشد.
گفتنی است در این مراسم  از برگزار کنندگان 
این مراسم تجلیل و قدردانی شد. همچنین 
در دومین کنفرانس بین المللی اسلام و حقوق 
بشردوستانه کارگاه هایي همچون  احترام به حقوق 
بشردوستانه بین المللی عامل منازعات امروز  بررسی 
چالش های محیط زیست در کنفرانس اسلام و حقوق 
بشردوستانه بین المللی برگزار شد. در پایان این 
همایش نیز از۱0 کتاب منتشر شده با محور اسلام 

و حقوق بشردوستانه رونمایی شد.

 درمراسم پایانی همایش اسلام و حقوق بشردوستانه مطرح شد:

ضرورت ترویج و نشر حقوق بشردوستانه با رویکرد اسلامی
   نماینده ولی فقیه درجمعیت هلال احمر: در اسلام نگاه جامع و کاملی به ابعاد مختلف حقوق بشردوستانه و ویژگی های آن وجود دارد

   دبیرکل جمعیت هلال احمر: اسلام، قوانین گسترده ای را برپایه عدل، رحمت و رعایت حقوق انسانی در زمان بروز جنگ تدوین کرده است

گزارش خبری

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
خبر داد: 

ابلاغ طرح افزایش ۵۰ هزار امدادگر 
طی ۱۰ روز آتی

شهروند| رئیس سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر با اشاره به رفع مشکلات 
آشیانه بالگرد امدادونجات استان یزد، از 
استقرار بالگرد در استان با تکمیل این آشیانه 

خبر داد. 
مرتضی سلیمی درحاشیه  نشست شورای 
معاونان سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر که به میزبانی جمعیت هلال احمر 
استان یزد برگزار شد، درجمع خبرنگاران 
اظهار کرد: خوشبختانه اشکالات آشیانه 
بالگرد امدادونجات استان یزد تا حدودی 
برطرف شده است و با بالغ بر 9۶ درصد 
پیشرفت و تکمیل آشیانه، بالگرد در آن 

مستقر خواهد شد. 
به گفته   وی، درحال حاضر 23 بالگرد 
فعال در سازمان امدادونجات وجود دارد 
ولی نهایتا قرار شده است که درمجموع 2۶ 
بالگرد برای کل کشور فعال شود. وی با توجه 
به وجود 3۱ استان، اضافه شدن 5 بالگرد دیگر 
را برای رسیدن به حالت ایده  آل ضروری 
دانست و خاطرنشان کرد: البته بالگردهای 
امداد مختص یک استان خاص نیستند 
بلکه درصورت بروز حادثه در یک استان، 
درصورت نیاز تمام بالگردهای امداد کشور 
برای امدادرسانی به استان حادثه  دیده اعزام 

خواهند شد. 
سلیمی با اشاره به این که درحال حاضر 
۶0 هزار امدادگر درجه  بندی شده درکشور 
وجود دارد، تصریح کرد: البته تعداد 
امدادگران کشور بیش از این تعداد است 
ولی تأکید ما ارایه آمار صحیح و شفاف در 
هلال احمر است، ضمن این که طی ۱0روز 
آتی طرح افزایش 50 هزار امدادگر به 
استان های کشور ابلاغ خواهد شد تا در زمان 
وقوع حوادث پاسخگویی مناسب تری در این 

رابطه داشته باشیم.  
رئیس سازمان امدادونجات کشور از 
اجرای طرح آمایش پایگاه  های امدادونجات 
درسراسر کشور خبر داد و گفت: براساس 
نتایج این آمایش، درصورت نیاز به پایگاه  های 
بیشتر در هر استان، مجوزهای جدید صادر 

خواهد شد.  
 سهم حوادث ترافیکی

 از مأموریت های هلال احمر 46 درصد است
مرتضی سلیمی همچنین درخصوص تعداد 
مأموریت های امدادونجات هلال احمر کشور 
در ۶ماهه نخست امسال را 24 هزارو45۱ 
مورد بیان کرد و افزود: ۱۱ هزارو2۱8 از 
این تعداد مربوط به مأموریت های ترافیکی 
است.  وی مجموع آسیب دیدگان دراین 
مدت را 399 هزارو479 نفر اعلام و اظهار 
کرد: دراین راستا 2۱ هزارو280 نفر نجات 
یافتند و 78 هزارو4۶4 اسکان داده شدند. 
سلیمی با بیان این که بیشترین مأموریت 
امدادونجات مربوط به استان های مازندران 
با سه هزارو7۱9 مورد و اصفهان با 2 هزارو30 
مورد بوده است، تصریح کرد: همچنین 
بیشترین مأموریت ترافیکی مربوط به همین 
2 استان است. وی خاطرنشان کرد: همچنین 
بیشترین مأموریت های امدادونجات در مدت 
یادشده مربوط به روزهای سوم، هشتم و ۱3 

فروردین سال جاری بود. 
 برگزاری دوره آموزشی 
تیم های واکنش سریع 

سلیمی همچنین از برگزاری دوره آموزشی 
تیم های واکنش سریع هلال احمر کشور در 
20 آذرماه درکرمان خبر داد و گفت: این 
دوره به مدت 8روز برگزار می شود. رئیس 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
افزایش توان پاسخگویی درحوادث و سوانح و 
ساماندهی تیم های واکنش سریع را از اهداف 
برگزاری این دوره بیان کرد و افزود: مجموعا 
سه هزارو92۱ نفر درکشور آموزش های 
تخصصی دراین زمینه فرا می گیرند. وی 
اظهار کرد: تیم های واکنش سریع امدادی به 
منظور حضور نیروهای ارزیاب و متخصص در 
صحنه حادثه تشکیل می شود و این موضوع 
یکی از دستورهای رئیس جمعیت هلال احمر 
برای حضور سریع و به موقع امدادگران و 
نجاتگران درصحنه حادثه و سانحه است. 
تیم های واکنش جمعیت هلال احمر به عنوان 
نیروهای پیشرو هلال احمر در زمان وقوع 
سوانح و حوادث بوده که فعالیت آنها موجب 
افزایش اعتماد مردم و مسئولان و نیز ارتقای 
سطح امنیت روانی جامعه آسیب دیده 

می شود. 
تقویت بنیه 

ناوگان امداد و نجات مراکز استان ها 
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال 
کشور در ادامه گفت:  یکصد خودرو نجات تا 
پایان  سال جاری به ناوگان امدادونجات این 
جمعیت افزوده می شود. وی تصریح کرد: این 
تعداد خودرو درمرحله خریداری است و تا 
پایان امسال براساس نیاز هر استان به آنها 
واگذار می شود. سلیمی مجموع خودروهای 
هلال احمر را 5 هزار دستگاه بیان کرد و گفت:  
از این تعداد 324 خودروی امدادونجات 
است که با اضافه شدن تعداد یادشده، به 424 

دستگاه می رسد. 
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 بیانیه پایانی دومین همایش بین المللی اسلام 
و حقوق بشر دوستانه

این کنفرانس به ابتکار و همت مرکز مطالعات تطبیقی اسلام و حقوق بشردوستانه و با 
حمایت جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و دفتر نمایندگی کمیته بین المللی 
صلیب سرخ در ایران، همچنین مشارکت علمی نهادهای حوزوی و دانشگاهی در ایران 
برگزار شد. در بیانیه پایانی این کنفرانس تصریح شده است: از دیدگاه شرکت کنندگان در 
این کنفرانس، در اسلام و سایر ادیان توحیدی، اصالت و تقدم صلح بر جنگ مورد تأکید است 
و تلاش برای پیشگیری از بروز مخاصمات مسلحانه و کاهش آثار زیانبار این مخاصمات بر 
انسان ها و محیط زیست انسانی وظیفه ای دینی و مقدس است. در ادامه آمده است: شریعت 
اسلام در قالب قرآن، سنت و میراث فقهی مبتنی بر این دو منبع، اهتمام جدی به پیشگیری و 
محدودسازی جنگ دارد. احکام فقه اسلامی ناظر به آداب جنگ، نحوه برخورد با غیرنظامیان 
و گروه هایی که از جنگ بازمانده اند، حکایت از مشترکات بین اسلام و حقوق بشردوستانه 
بین المللی دارد. از این رو هر نوع ترویج و نشر این بخش از فرهنگ اسلامی، تقویت حقوق 

بشردوستانه و فرهنگ صلح در جهان است.
همچنین در بخش دیگری از این بیانیه تأکید شده است:  کاهش آلام قربانیان جنگ 
به ویژه کمک رسانی به آسیب دیدگان جنگی، آوارگان ناشی از مخاصمات مسلحانه و نهضت 
امداد رسانی به این گروه ها از ارزش های مشترک مورد تأکید اسلام و حقوق بین الملل 
بشردوستانه است و شرکت کنندگان بر امداد رسانی و ارسال کمک های بشردوستانه به 
آسیب دیدگان مخاصمات مسلحانه را بدون هرگونه تبعیض قومی، نژادی و مذهبی وظیفه 
دینی و انسانی می داند. در ادامه این بیانیه تأکید شده است: شرکت کنندگان در کنفرانس، 
احترام به اجساد کشته شدگان در جنگ ها، ممنوعیت هرگونه توهین و قطع اعضای آنها و 
حق خانواده ها بر اطلاع یافتن از سرنوشت مفقودان جنگ را از قواعد حقوق بشردوستانه 
می دانند که در بالاترین سطح خود مورد سفارش و تأکید معارف اسلامی است. در ادامه 
آمده است:   سخنرانان در پنل تخصصی حمایت از محیط زیست و آب، اهمیت و جایگاه آب 
را در مخاصمات مسلحانه از جنبه های مختلف بررسی و تبیین نمودند. در این چارچوب، منع 
تخریب ذخایر و تأسیسات آبرسانی، منع آلوده سازی آب ها، تسهیل و فراهم سازی آبرسانی به 
آسیب دیدگان جنگ ها و ممنوعیت محروم کردن مردم غیرنظامی از دسترسی به آب و منابع 

آبی ازجمله محورهای مورد تأکید در این کنفرانس بود.
همچنین در ادامه بیانیه خاطرنشان شده است: از دیدگاه شرکت کنندگان در این 
کنفرانس، ترویج و نشر حقوق بشردوستانه به ویژه با رویکرد اسلامی از طریق آموزش همگانی 
و تخصصی در مراکز آموزشی، چاپ کتاب و منشورات آموزشی، برگزاری همایش ها و 
نشست ها علمی در دانشگاه ها و مراکز حوزوی وظیفه ای اخلاقی و دینی است. در این راستا، 
از برگزارکنندگان این کنفرانس، شخصیت ها و نهادهای علمی شرکت کننده و سازمان های 
حامی ازجمله جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و کمیته بین المللی صلیب سرخ 
تشکر و قدردانی می شود. در پایان این بیانیه تصریح شده است: شرکت کنندگان به طور ویژه 
مراتب قدردانی خود را برای پیام الهام بخش و روشنگرانه مرجع عالیقدر حضرت آیت الله 

العظمی مکارم شیرازی به این کنفرانس اعلام می دارند. 
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